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Høring over udkast til bekendtgørelse om databestemmelser om offentligt tilgængelig in-

frastruktur for alternative drivmidler  

Færdselsstyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om databestemmelser om offentligt 

tilgængelig infrastruktur for alternative drivmidler i høring.  

Høringsfristen er den 2. december 2024. 

Formålet med og baggrunden for bekendtgørelsesudkastet er at supplere Europa-Parlamentets 

og Rådets forordning (EU) 2023/1804 af 13. september 2023 om etablering af infrastruktur for 

alternative drivmidler og om ophævelse af direktiv 2014/94/EU bestemmelser i artikel 20 om, at 

operatører af offentligt tilgængelige ladepunkter og tankstandere til alternative drivmidler skal 

stille visse typer af data til rådighed.  

 

Det bemærkes, at indholdsmæssige ændringer i forhold til den gældende bekendtgørelse frem-

går med ændringsmarkeringer. Der er foretaget mindre sproglige og lovtekniske justeringer, 

som ikke er markeret. 

Uddybning af bekendtgørelsens indhold 

1. Identifikationskoder 

Udkast til bekendtgørelsen fastsætter bestemmelser om Færdselsstyrelsens administration af 

identifikationskoder for udbydere af mobilitetstjenester og operatører af offentligt tilgængelige 

ladepunkter, samt disses forpligtigelser om ansøgning og ajour førelse af disse oplysninger. 

2. Applikationsprogrammeringsgrænseflade (API) 

Udkast til bekendtgørelsen fastsætter bestemmelser om, hvor leveringen skal ske, af de oplys-

ninger som operatører af offentligt tilgængelige ladepunkter og tankstandere til alternative driv-

midler skal stille til rådighed omkring deres applikationsprogrammeringsgrænseplade (API). 

3. Strafbestemmelser 

Udkast til bekendtgørelsen fastsætter strafbestemmelser ved manglende overholdelse af de 

fastsatte bestemmelser. 
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Økonomiske og administrative konsekvenser (for erhvervsliv og borgere) 

Bekendtgørelsesudkastet har været i præhøring hos Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Re-

gulering (OBR), som har vurderet, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konse-

kvenser, i form af omkostninger, for erhvervslivet. De administrative konsekvenser består i, at 

virksomheder gennem en digital selvbetjeningsløsning på Færdselsstyrelsens hjemmeside skal 

sørge for at: registrere sig som udbydere af mobilitetstjenester og operatører af offentligt tilgæn-

gelige ladepunkter, løbende ajourføre de nødvendige oplysninger ved registreringen, indsende 

oplysninger om deres applikationsprogrammeringsgrænseflade samt afmelde registrering ved 

ophør af funktion som operatører eller udbydere af mobilitetstjenester. Det vurderes, at de ad-

ministrative konsekvenser for erhvervslivet, ikke overstiger bagatelgrænsen for forelæggelse for 

Regeringens økonomiudvalg på 4 mio. kr., hvorfor de ikke kvantificeres nærmere. 

Innovations- og Iværksættertjek  

Færdselsstyrelsen har vurderet, at Innovations- og Iværksættertjekket ikke er relevant for de 

konkrete ændringer i udkastet. OBR har ingen bemærkninger til denne vurdering. 

Videre proces 

Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft den 31. december 2024. 

Færdselsstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærkninger sendes til styrelsens hovedmail-

adresse info@fstyr.dk, cc. til kwil@fstyr.dk senest den 2. december 2024, med angivelse af j.nr. 

2024-718152. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Katrine Willer på mail kwil@fstyr.dk eller til 

info@fstyr.dk. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne. 

Ikke-ministerielle høringsparters svar vil blive offentliggjort på Høringsportalen efter udstedelse. 

Ved afgivelse af høringssvar samtykkes der til, at vedkommendes høringssvar og medsendte 

kontaktoplysninger offentliggøres efter endt høring. 

Færdselsstyrelsen forbeholder sig ret til alene at behandle høringssvar, der omhandler ændrin-

gerne. 

Udstedte bekendtgørelser offentliggøres på Retsinformation. Færdselsstyrelsens nyhedsbrev 

indeholder også information om de udstedte regler. Tilmelding til nyhedsbrevet kan ske på 

Færdselsstyrelsens hjemmeside. 

 

Venlig hilsen 

 

Katrine  Willer 
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